و یقین داریم جنابان شما هم به اقتضای تکالیف شرعیه خودتان بیش از این طول زمان مسافرت جایز ندانسته هرچه - زودتر به معیت جناب معزی الیه معاودت خواهیدکرد تا ما هم مراحم قلبی خودمان را کاملاً در موقع شرفیابی مشهود و معلوم داریم . هشتم جمادی الاخره فرمان مشروطیت در تاریخ ۱۳ مرداد ۱۲۸۵ ( ۱۴ جمادی الثانی ۱۳۲۴ قمری برابر با ۵ اوت ۱۹۰۶ میلادی ) که روز تولد مظفرالدین شاه به امضاء رسید .

در این فرمان دستور انتخابات و گشایش مجلس داده شده بود و فرمان دیگری هم که مکمل فرمان اول بود در ۱۶ مرداد صادر شد.

۲۳- چون معروف بود که امیربهادر برای حفظ جان شاه خود را چنان نشان داده بود که همه جا حافظ شاه است حتی در حمام میرفت و شمشیر در خزینه فرو میبرد که حتی جان بنده<sup>۶</sup> مخفی نشده باشد.

ماده اول - انتخابکنندگان ملت در ممالک محروسه ایران از ایالات و ولایات باید از طبقات ذیل باشند:

شاهزادگان و قاجاریه، علما و طلاب، اعیان و اشراف، تجار و ملاکین، فلاحین و اصناف.

۲۷- مظفردالدینشاه در روز یکشنبه ۱۴ جمادی الثانی ۱۳۲۴ هجری قمری (۱۳ مرداد ۱۲۸۵ شمسی - ۵ اوت ۱۹۰۶ میلادی) فرمان مشروطیت را امضاء کرد و در ۲۷ همین ماه اولین جلسه مجلس (دارالشورای کبرای ملی) در مدرسه عالی نظام بمنظور تهیه مقدمات گشایش مجلس اول تشکیل شد.